第 59 回山口アレルギー疾患研究会

謹啓

時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび下記のように「第 59 回山口アレルギー疾患研究会J を開催致します。ご多用のと
ころ甚だ恐縮ではございますが、何卒ご参加いただけますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

当番幹事小児科耳鼻科

記

日時:平成 26 年 12 月 25 日(木) 18 時 45 分-20 時 30 分

会場: ANA クラウンプラザホテル宇部 3 階「万葉の間J
宇部市相生町 8-1 TEL: 0836-32-1112

<18:45-19:00 情報提供】

『ナゾネックス点鼻液J MSD 株式会社
<19: 00 -19 : 45 特別講演 I 】

座長 山口大学大学院医学系研究科耳鼻咽喉科学分野

教授山下裕司先生

演者 山形大学医学部附属病院耳鼻咽喉科

病院教授太田伸男先生

「耳鼻咽喉科免疲関連疾患のトレンド
鼻アレルギーを中心に」

<19:45-20: 30 特別講演 E 】

座長 山口大学大学院医学系研究科小児科学分野
教授大賀正一先生

演者千葉大学大学院医学研究院小児病態学

教授下条直樹先生

「小児気管支端息の病態
-病原体とアレルゲンの関与一J

※会費 1 ， 000 円をご用意頂くようお願い致します。
※講演会終了後、意見交換の場を用意させていただいております。
※ご参加にあたり、貴施設所定の手続きをお願いいたします。
※先生ご自身の交通費につきましては、弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際は弊社や共催
機関よりご施設のルールに則り、個別にご相談させていただきますので宜しくお願いいたします。
なお、本講演会は関連諸法規に貝IJ り開催するものと致します。

【共催】

山口アレルギー疾患研究会
MSD 株式会社